Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10.09.2013  № 109-рг
р.п. Парфино

Об утверждении порядка состав-
ления, утверждения и ведения
бюджетной росписи и лимитов
бюджетных обязательств по главе
603 «Администрация Парфинского
муниципального района»

В соответствии со статьей 219.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, приказом комитета финансов муниципального района от 16 декабря

2010 года № 91 «О порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета муниципального района и бюджетных росписей главных распоряди-

телей, получателей средств бюджета муниципального района (главных админи-

страторов источников финансирования дефицита областного бюджета)» (далее

– Порядок № 91)

1. Утвердить прилагаемый порядок составления, утверждения и ведения

бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств по главе 603 «Адми-

нистрация Парфинского муниципального района».

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заведующую

отделом бухгалтерского учета А.Ю. Петрову.

Глава муниципального района                                                 Н.В. Хатунцев

 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

муниципального района

от 10.09.2013 № 109-рг

Порядок

составления, утверждения и ведения бюджетной росписи

и лимитов бюджетных обязательств по главе 603

«Администрация Парфинского муниципального района».

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 219.1 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации, приказом комитета финансов муници-

пального района от 16 декабря 2010 года № 91 «О порядке составления и веде-

ния сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района и бюджет-

ных росписей главных распорядителей, получателей средств бюджета муници-

пального района (главных администраторов источников финансирования дефи-

цита бюджета муниципального района)» (далее – Порядок № 91) и определяет

правила составления, утверждения и ведения бюджетной росписи Администра-

ции Парфинского муниципального района как главного распорядителя средств

муниципального бюджета  (далее - бюджетная роспись Администрации), а так-

же правила утверждения и изменения  лимитов бюджетных обязательств Ад-

министрации муниципального района как главного распорядителя средств му-

ниципального бюджета (далее лимитов бюджетных обязательств Администра-

ции).

2. В состав бюджетной росписи Администрации муниципального района

включаются бюджетные ассигнования по расходам на текущий финансовый год

и на плановый период в разрезе кодов разделов, подразделов, целевых статей,

видов расходов классификации расходов.

3. В состав лимитов бюджетных обязательств Администрации муници-

пального района включаются лимиты бюджетных обязательств на текущий фи-

нансовый год и на плановый период в разрезе кодов разделов, подразделов, це-

левых статей, видов расходов классификации расходов.

4. Отдел бухгалтерского учета Администрации муниципального района в

соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными сводной бюд-

жетной росписью, и утвержденными комитетом финансов муниципального

района лимитами бюджетных обязательств составляет до начала очередного

финансового года:

 роспись расходов Администрации муниципального района на текущий

финансовый год и на плановый период согласно приложению № 12 к Порядку

№91;

  лимиты бюджетных обязательств Администрации муниципального рай-

она  на текущий финансовый год и плановый период согласно приложению

№13 к Порядку № 91.

consultantplus://offline/ref=6D34A79240C0C33B0AC213CB0F8DCAE8E0823F85EBEA07BFF1FF0417A5EEU7K

 3

5. Роспись расходов и лимиты бюджетных обязательств Администрации

муниципального района утверждаются Главой муниципального района (в его

отсутствие первым заместителем Главы администрации).

6. Ведение бюджетной росписи и изменения лимитов бюджетных обяза-

тельств Администрации муниципального района осуществляется посредством

внесения изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных

обязательств Администрации муниципального района на бумажных носителях.

7. Уточненная бюджетная смета и  бюджетная роспись с изменениями Ад-

министрации муниципального района на отчетную дату по истечении текущего

года утверждаются Главой муниципального района (в его отсутствие первым

заместителем Главы администрации).